

公司代码：600260

公司简称：凯乐科技

湖北凯乐科技股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

根据公司 2018 年 8 月 20 日召开的公司第九届第二十五次董事会决议：2018 年半年度不进行利润分配也不进行资本公积转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	凯乐科技	600260	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈杰	韩平
电话	027-87250890	027-87250890
办公地址	武汉市洪山区虎泉街108号凯乐桂园写字楼B座2604室	武汉市洪山区虎泉街108号凯乐桂园写字楼B座2604室
电子信箱	chenjie@cnkaile.com	hanping@cnkaile.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	19,012,408,301.50	18,618,192,582.74	2.12
归属于上市公司股东的净资产	5,266,890,686.04	4,702,384,986.61	12.00
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增

	(1-6月)		减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,336,334,525.96	-189,094,565.51	806.70
营业收入	8,061,632,064.67	7,523,363,604.09	7.15
归属于上市公司股东的净利润	614,997,470.67	346,299,791.17	77.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	597,183,164.42	330,112,697.32	80.90
加权平均净资产收益率(%)	12.23	10.96	增加1.27个百分点
基本每股收益(元/股)	0.87	0.49	77.55
稀释每股收益(元/股)	0.87	0.49	77.55

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				32,006		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
荆州市科达商贸投资有限公司	境内非国有法人	23.29	165,081,106	16,840,350	质押	117,970,000
上海卓凡投资有限公司	境内非国有法人	7.23	51,283,895	51,283,895	质押	48,206,874
丁胜	境内自然人	3.85	27,288,021	0	未知	0
江海证券有限公司	其他	2.68	18,965,364	0	未知	0
蓝金有限公司	境外法人	2.24	15,910,814	0	未知	0
上海新一卓投资有限公司	境内非国有法人	1.76	12,466,346	12,466,346	质押	11,718,407
中银基金公司—中行—中国银行股份有限公司	其他	1.16	8,227,683	0	未知	0
吕杜娟	境内自然人	0.86	6,078,744	0	未知	0
香港中央结算有限公司	其他	0.82	5,795,017	0	未知	0

李葛卫	境内自然人	0.77	5,450,099	0	未知	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		1、荆州市科达商贸投资有限公司与上述其余股东之间不存在关联关系。2、上海卓凡投资有限公司和上海新一卓投资有限公司董事长为同一人。3、本公司未知上述其余股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

☐适用 ☒不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币

债券名称	简称	代码	发行日	到期日	债券余额	利率(%)
湖北凯乐科技股份有限公司公开发行2016年公司债券	16凯乐债	136100	2016-1-21	2019-1-21	700,000,000.00	6.80

反映发行人偿债能力的指标:

☒适用 ☐不适用

主要指标	本报告期末	上年度末
资产负债率	70.26	72.51
	本报告期(1-6月)	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	2.96	3.14

关于逾期债项的说明

☐适用 ☒不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年,我国经济形势整体保持稳健,但面临的外部环境不利因素增多的背景下,公司积极应对,控制风险,降低成本,坚持稳步健康发展。

报告期内,公司共实现营业收入 806,163 万元,比同期 752,336 万元,增长 7.15%;实现利润总额 74,033 万元,比同期 43,250 万元,增长 71.17%;归属于上市公司股东的净利润 61,500 万元,比同期 34,630 万元,增长 77.59%。

报告期内,公司在中国移动 2018 年普通光缆产品集中采购项目(第一批次)集采中排列第七,获得 3.91%的份额。公司同时还中标中国移动 2018 年塑料管材集采招投标,取得了标包一(PE 管材)中标量第 4 名,中标量为 11.46%,标包二(PVC 管材)中标量第 3 名,中标量为 15.79%。公司今年中标中国移动的产品价格较去年有较大比例上浮,这对公司光纤光缆业务持续发展具有重要意义。

报告期内,公司专网通信业务持续增加,多环节生产制造业务比例显著提升,签订专网通信设备订单合同总含税金额为人民币 105 亿元,完成交货并结算的含税金额为 75 亿元。

报告期内,公司子公司湖北凯乐量子通信光电科技有限公司正在积极进行军工资质的申报,目前已经取得“三证”,第四证已通过相关方现场审查。相关证书的取得,有利于公司军工业务的拓展。

报告期内,公司光纤光缆实验室通过 CNAS 认可并获得证书,标志着公司光纤光缆实验室相应项目检测能力水平正式步入国际互认水准。

3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

☐适用 ☒不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

☐适用 ☒不适用

董事长:朱弟雄

董事会批准报送日期:2018年8月20日